ENERGETICS
ST 920 ROWER




Table of contents - Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tajékoztatd

English P 3
Deutsch P 17
Cesky P 31
Slovensky =] 45
Magyar P 59

© The owner’s manual is only for the customer reference. ENERGETICS can not guarantee for
mistakes occurring due to translation or change in technical specification of the product.

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fir den Kunden. ENERGETICS Ubernimmt keine
Haftung fur Fehler die durch Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Navod k pouziti je pouze doporuceni pro zakazniky. ENERGETICS nepfebira zadné ruceni za
chyby zplsobené prekladem &i zménami v technické specfikaci vyrobku.

© Tento navod je urceny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpoveda za chyby, ktoré sa
mozu vyskytnut kvéli chybnému prekladu alebo zmenam v technickej Specifikacii produktu.

© A hasznalati utmutaté kizarélag felhasznaloéi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal
felelésséget a forditasi hibakbdl vagy a termék miszaki médositasaibdl eredd hibakért.

© Copyright by ENERGETICS




Dear Customer,

Congratulations on your purchase of an ENERGETICS home exerciser. This product has
been designed and manufactured to meet the needs and requirements of in-home use.
Please carefully read the instructions prior to assembly and first use. Be sure to keep the
instructions for reference and/ or maintenance. If you have any further questions, please
contact us. We wish you lots of success and fun while training,

Your =] ENERGETICS Team

Product Safety

ENERGETICS offers high quality home exercisers that have been tested and certified
according to European Norm EN 957.

Safety instruction

e Consult your physician before starting with any exercise programme to receive advice
on the optimal training.

e Warning: incorrect/ excessive training can cause health injuries. Stop using the home
exerciser when feeling uncomfortable.

e Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of

the home exerciser.

Always start with a warm-up session.

Only use original ENERGETICS parts as delivered (see checklist).

Follow the steps of the assembly instruction carefully.

Only use suitable tools for assembly and ask for assistance if necessary.

Place the home exerciser on an even, non-slippery surface.

Use the height adjustment caps on the rear tube to ensure a stable position of the

home exerciser.

e Make sure the front wheels are placed in the correct position: see assembly
instruction.

e For all adjustable parts be aware of the maximum position to which they can be
adjusted.

e Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

e This product is designed for adults. Please ensure that children only use it under the
supervision of an adult.

e Ensure that those present are aware of possible hazards, e.g. movable parts during

training.

The resistance level can be adjusted to your personal preference.

Do not use the home exerciser without shoes or loose shoes.

Ensure that sufficient space is available to use the home exerciser.

Be aware of non-fixed or moving parts whilst mounting or dismounting the home

exerciser.

The resistance can be changed by computer

This product is made for home use only and tested up to a maximum body weight of
150 kilograms

> Keep special attention to the minimum insertion depth of the seat post.

\ A7




Handling

A.

After assembly, the rear stabilizer can be adjusted to accommodate slightly uneven
ground. Turn the adjustment knobs on the ends of the rear foot caps to level the rear
stabilizer to the floor.

The transportation wheels on the front foot caps allow for easy manoeuvring. Simply
pull back on the handlebars until the wheels touch the floor. Then roll the unit to a
desired location.

The handle bar can be adjusted to personal preference. Loosen the handle bar fixing
tube. Rotate the handle bar to the desired position and retighten the fixing tube.

The height of the seat post can be adjusted by first loosening the height adjustment
knob, moving the seat post to the desired height then tightening the height
adjustment knob.

Care

and Maintenance

The home exerciser should not be used or stored in a moist area because of possible
corrosion.

Check at least every 4 weeks that all connecting elements are tightly fitted and in
good condition.

In case of repair please ask your dealer for advice.

Replace defective components immediately and/or keep the equipment out of use
until repair.

Only use original spare parts for repair.

Use a damp cloth to clean the Home Exerciser and avoid the use of aggressive
detergents when cleaning the bike.

After exercising, immediately wipe of the sweat; perspiration can ruin the appearance
and proper function of the Home Exerciser.




Checklist

@@
"5
4

&

?

B

(7| m— @ p105 | x4 77| (o) D25 |x2
M&*100 x1 © p13 | x4 |65 [ M0 |x1
G V820 x1178| © p20 | x2|61&06| B |x1
72| == M620 x4 @ D154 |x13|(4)F——mms*50| x2
Fam \18*15 x2 05 == |x1 © D16 [x10
80|5—mmeas  x1 |67 fwms | x1

) E—

T
[




Assembly instruction

2 (3

S —

A x8
87

@x‘w‘”\m\m\\wwwr

M8*20 D

74 76

Q@ ©
15.4 D16




M8%1.25*100

72 82 81

= o ©

M6*20 D10.5 D13

M10*1.5*150

D20 D20 M10

M8*20 D15.4




step-3 o (27



57

80
E—m f

101
.

M5*10 M8*45 M8

74 76
©

14
= Q@

M8*50 D154 D16




10



Computer manual SM5859-64

Button Function

UP A » Setting selection

» Increase resistance level

» Hold on pressing to automatically increasing.
DOWN Vv » Setting selection

» Decrease resistance level

» Hold on pressing to automatically decreasing.
ENTER » Confirm setting or selection.

» Enter into preferred program.
START/ STOP » To start or stop workout.
RESET » Reverse to main menu during presetting workout value or stop

mode.

» Hold on pressing, computer will reboot.

RECOVERY » To test heart rate recovery status.

11




Operating Procedure
POWER ON

Plug in power supply, computer will power on and display -mr]muu[musmlu i Iur:EIumIlEmEirIl WA
all segments on LCD for 2 seconds. Enter into clock and pe LI —— FroTaL  STRCREe]

calendar setting mode. 200

EEERE

After 4 minutes without rowing or pulse input, console will
enter into power saving mode. And display clock,
calendar and room temp.

MANUAL MODE
1. Press UP or DOWN to select Manual mode and press
ENTER to confirm.

2. Press UP or DOWN to preset LOAD, TIME,
DISTANCE, STROKES, CALORIES, WATT, and
PULSE. Press ENTER to confirm.

3. Press START/STOP key to start workout. Press UP
or DOWN to adjust loading.

4. When preset workout value count down to 0, console
will alarm bi-bi and stop.

5. Press START/STOP key to pause workout. Press
RESET to reverse to main menu.

PROGRAM MODE

1. Press UP or DOWN to select Program mode and
press ENTER to confirm.

2. Press UP or DOWN to select profile (P1~P12) and
press ENTER to confirm. ' 88880 @

3. Press UP or DOWN to preset LOAD, TIME,
DISTANCE, STROKES, CALORIES, WATT, and
PULSE. Press ENTER to confirm.

4. Press START/STOP key to start workout. Press UP
or DOWN to adjust loading.

5. When preset workout value count down to O, console
will alarm bi-bi and stop.

6. Press START/STOP key to pause workout. Press
RESET to reverse to main menu.

i
‘3

D
T

12



P1 P5 Po
| I |
| |

H.R.C. MODE

1. Press UP or DOWN to select H.R.C. mode and press
ENTER to confirm.

2. Press UP or DOWN to select 55%, 75%, 90% and
Target (default:100bpm).

3. Press UP or DOWN to preset TIME, DISTANCE,
STROKES, and CALORIES, and press ENTER to
confirm.

4. Press START/STOP key to start workout.

When preset workout value count down to 0, console
will alarm bi-bi and stop.

6. Press START/STOP key to pause workout. Press
RESET to reverse to main menu.

RACE MODE

1. Press UP or DOWN to select Race mode and press
ENTER to confirm.

2. Press UP or DOWN to preset Challenge level and
press ENTER to confirm. (Default level: 9)

3. Press UP or DOWN to preset DIST and press ENTER
to confirm.
Press START/STOP key to start workout.

5. Either PC or User finish rowing distance, computer
will stop and show PC win or User win.

6. Press START/STOP key to pause workout. Press
RESET to reverse to main menu.

13



USER MODE

1. Press UP or DOWN to select USER mode and press
ENTER to confirm.

2. Press UP or DOWN to set loading of each column,
and press ENTER to next one.

3. Hold on pressing ENTER to finish or quit setting

Press UP or DOWN to preset LOAD, TIME,
DISTANCE, STROKES, CALORIES, WATT, and
PULSE, and press ENTER to confirm.

5. Press START/STOP key to start workout. Press UP
or DOWN to adjust loading.

6. When preset workout value count down to 0, console
will alarm bi-bi and stop.

7. Press START/STOP key to pause workout. Press
RESET to reverse to main menu.

RECOVERY MODE

1. User must be wearing a chest strap. When the pulse
value is displayed on the computer, press on the
RECOVERY key.

2. TIME shows "0:60" (seconds) and count down.

Computer will show F1 to F6 after count down to O to test heart rate recovery status.

1.0 OUTSTANDING
10<F<19 EXCELLENT
20<F<29 GOOD
30<F<39 FAIR

40<F<59 BELOW AVERAGE
6.0 POOR

14




Exploded drawing

15



Partlist

No. | Description Qty No. | Description Qty
1 Computer 1 51L Rear foot cap (left) 1
2 Handlebar post tube 1 51R Rear foot cap (right) 1
3 Front stabilizer 1 52 Left chain cover 1
4 Pin 3 53 Right chain cover 1
5 Rear stabilizer 1 54 Spring D13*D1.2*85.5L 1
6 Pull cable 1 55 Nut M10x1.5x10T 1
7 Strength tube 1 56 Spring 20*0.8T 1
8 Cap (semi-ball ) 2 57 Nut M8*1.25*8T 2

Bushing of pulley’s axle
9 Foam (HDR) D23x4Tx195L 2 58 D12*D8 2*12.6L 6
10 Foot pedal 2 60 Fixing plate for spring 1
11 Strap 2 61 Buffer 4
12 End cover 1 62 Shaft tube welding set 1
13 Rear supporting board 1 63 Fly wheel axle 1
14 Allen bolt M8*1.25*50L 2 64 Bearing #60002Z 2
16 Transverse axle 1 65 Electric cable 1
17 Ball shape knob 1 66 Screw ST4*1.41*15L 8
18 Slide seat welding set 1 67 Screw M5*0.8*10L 2
19 Slide orbit 1 68 Flat washer D21*D8.5*1.5T 1
20 Bracket fixed set 1 69 Pulley 4
21 Sensor fixed set 1 70 Reinforcement plate 1
22 Frame welding set 1 71 Hex bolt M8*25 1
23 Bolt ST4.2*15L 4 72 Screw M6*1.0*20L 4
24 Seat 1 73 Step bolt M8*1.25*55.5L 1
25 Seat support welding set 1 74 Spring washer D15.4*D8.2*2T 19
26 Pulley 2 75 Domed nut M8*1.25*15T 6
27 Nut D9.5x5T(3/8"-26UNF) 3 76 Flat washer D16xD8.5x1.2T 18
28 Lower computer cable (—) 1 77 Flat washer D25*D8.5x2.0T 2
29 Sensor (—) 1 78 Flat washer D20*D11*2T 2
30 Lower computer cable 1 79 Screw ST4.2x1.4x20L 7
31 Tension cable 1 80 Screw M8%1.25"45L 1
32 Sensor 1 81 Flat washer D13*D6.5*1.0T 4
33 Motor 1 82 Spring washer D10.5*D6.1*1.3T 4
34 Pull cable wheel 1 84 Hex bolt M10*1.5*150L 1
35 Anti-loosen nut 3/8"-26UNFx6.5T 4 85 Hex bolt M8*P1.25*100L 2
36 Spacer bushing D13.5*D10*9 2 86 Bolt M5x0.8x10L 3
37 Pulley 1 87 Allen bolt M8x1.25x20L 13

38A Upper computer cable 1 88 Allen bolt M8x1.25x75L 4

38B Lower computer cable 1 89 Hex bolt M8x1.25x35L 6
39 Magnet 4 90 Computer fixing plate 1
40 Flat washer D10*D24*0.4T 1 91 Hex bolt M8*1.25*15 2
41 Spring D2.2*D14*65L 1 92 Computer bracket 1
42 Plastic cover 2 93 Cable cover 1
43 Allen bolt M10*35L 1 94 Buffer 2
44 Idle wheel 1 95 Fixing board 1
45 Fixed plate of idle wheel 1 96 Nut M8*P1.25*6T 2
46 Magnet system 1 97 Upper protective cover 1
47 Bushing D20*D14*11.5 1 98 Adjustable wheel 2
48 Multi-groove belt 1 99 Adaptor 1

49L Front foot cap (left) 1 100 Screw ST4.2x1.4x15L 2

49R Front foot cap (right) 1 101 Bolt M5*0.8*10L 4
50 C ring S-10(1T) 3

16




Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, “

wir gratulieren lhnen zum Kauf eines ENERGETICS Heimtrainers. Dieses Produkt ist fir den
Heimbereich konzipiert, um den Winschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu
werden. Bitte lesen Sie vor dem Aufbau und dem ersten Gebrauch zunachst sorgfaltig diese
Anleitung. Bitte bewahren Sie die Anleitung als Referenz und flr den richtigen Umgang mit
Ihrem Fitness-Gerat auf. Bei weiteren Fragen dazu stehen wir Ihnen selbstverstandlich gerne
zur Verfigung. Wir winschen lhnen viel Spald und Erfolg bei lhrem Training.

lhr [E]enerGeTIcs - Team

Produktsicherheit

ENERGETICS Qualitatsprodukte werden konstruiert und getestet, um flr ein engagiertes
Fitness-Training eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europaischen Norm EN
957.

Sicherheitshinweise

e Bei gesundheitlichen Einschrankungen oder fiur individuelle und personliche
Trainingsparameter konsultieren Sie bitte zunachst lhren Arzt. Er kann lhnen sagen,
welche Art des Trainings und welche Belastung fir Sie geeignet sind.

Achtung: Falsches oder exzessives Training kann lhre Gesundheit gefahrden.
Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, dass der
Heimtrainer korrekt aufgebaut und eingestellt ist.

e Starten Sie immer mit einer Aufwarm-Phase.

e Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten ENERGETICS Originalteile (siehe
Check-Liste).

Gehen Sie beim Aufbau des Gerats exakt nach der Montageanweisung vor.

e Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug fur die Montage und lassen Sie sich ggf. von
einer zweiten Person helfen
Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.

e Verwenden Sie die H6hen-Einstellkappen an der hinteren Querstutze, um eine sichere
Position des Heimtrainers zu gewahrleisten.

e Stellen Sie sicher, dass die vorderen Transportrollen in der richtigen Position angebracht
sind (siehe Aufbauanleitung).

= Stellen Sie bei allen verstellbaren Teilen sicher, dass die Maximalpositionen, in die sie
verstellt werden kdnnen, richtig eingestellt sind.

e Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile fest, um eine Lockerung
wahrend des Trainings zu vermeiden.

e Das Gerat ist fur das Training erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, dass

eine Nutzung des Gerats von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.

Weisen Sie anwesende Personen auf Gefahrdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.

Der Widerstand kann auf lhre personlichen Bedurfnisse eingestellt werden.

Verwenden Sie den Heimtrainer nicht ohne Schuhe oder mit losem Schuhwerk.

Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um den Heimtrainer zu

benutzen.

e Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile wahrend der
Montage/Demontage des Heimtrainers.

Der Widerstand kann durch den Computer verandert werden.

Dieses Gerat ist ausschliel3lich fur den Heimanwendungsbereich konzipiert und
einem maximalen Korpergewicht von 150 Kilogramm getestet.

» Achten Sie besonders auf die niedrigste Einstellh6he der Sattelstutze.

>
>

17




Handhabung

A. Nach dem Aufbau kann die hintere Querstitze verstellt werden, um kleinere

Unebenheiten auf dem Boden auszugleichen. Drehen Sie dazu am Verstellrad am
Rand der Hohenausgleichskappen, bis die Unebenheit ausgeglichen ist.

Die Transportrollen der vorderen Querstlitze erlauben ein leichtes Verschieben.
Stellen Sie sich vor den Heimtrainer und driicken Sie auf den Lenker, bis die Rollen
den Boden beruhren. Dann rollen Sie den Heimtrainer an die gewunschte Stelle.

Der Lenker kann auf die personlichen Bedurfnisse wie folgt eingestellt werden: Losen
Sie die Lenkerfixierung. Drehen Sie den Lenker in die gewlinschte Position und
fixieren ihn wieder.

Die Hohe der Sattelstitze kann auf folgende Art verstellt werden: Lésen Sie den
Knopf zur Sitzhéhenverstellung, dann bringen Sie die Sattelstlitze in die gewlnschte
Position und anschlie3end fixieren Sie diese Position mit dem Verstellknopf.

Sorgfalt und Wartung

Um die Gefahr von Korrosionsschaden zu vermeiden, verwenden oder lagern Sie
dieses Heim-Fitness-Gerat nicht in feuchten Raumen.

Uberpriifen Sie spatestens alle 4 Wochen, dass alle Verbindungen fest angezogen
und in einem guten Zustand sind.

Im Falle einer Reparatur kontaktieren Sie bitte Ihren Handler.

Ersetzen Sie beschadigte Teile sofort und/oder verwenden Sie diese nicht bis sie
repariert sind.

Bitte verwenden Sie fur Reparaturen nur original Ersatzteile

Wischen Sie unmittelbar nach dem Training den Schweily ab. Schweil® kann zu
Schaden fuhren und die Funktion des Heim-Fitness-Gerates beeintrachtigen.

18




Teileliste

@@
"5
4

&

9

G

(7| m— @ p105 | x4 77| (o) D25 |x2
M&*100 x1 © p13 | x4 |65 [ M0 |x1
Gumm V820 x1178| © p20 | x2|61&06| B |x1
72| == M620 x4 @ D154 |x13|14)d—mms*50| x2
fam 118*15 x2 05 == |x1 © D16 [x10
80| 5—mmeas  x1 |67 fwms | x1

) E—

T
[

19




Aufbauanleitung

20

M8*20 D15.4 D16




M8%1.25*100

72

= o ©

82 81

M6*20 D10.5 D13 M10*1.5*150

D20 D20 M10

M8*20 D15.4

21




step-3 o (2)

22



57

80
E—m f

101
.

M5*10 M8*45 M8

74 76
©

14
= Q@

M8*50 D154 D16

23



24



Computeranleitung SM5859-64

Funktionstasten

UP A » Einstellungsauswahl.
» Erhéhung des Widerstands.
» Gedrlckt halten um den Widerstand automatisch zu erhdéhen.

DOWN V¥ » Einstellungsauswahl

» Verringern des Widerstands

» Gedruckt halten um den Widerstand automatisch zu reduzieren.
ENTER » Bestatigung der Auswahl und Einstellung.

» Auswahl des gewinschten Programms.

START/ STOP » Starten oder Stoppen des Trainings.

RESET » Rucksetzen aktueller Eingaben. Dricken (2 Sekunden) um in
den Anfangsmodus zu gelangen und erneut mit der Auswahl zu
beginnen

RECOVERY » Erholungspulsmessung starten.

25




Programmauswabhl

Einschalten

1. Stecken Sie das Gerat an, der Computer leuchtet fur
2 Sekunden auf.

2. Stellen Sie Uhrzeit und Kalender ein.

Wenn der Computer 4 Minuten kein Signal empfangt
schaltet er automatisch in Standby Modus. Im Display
wird die Uhrzeit, Datum und Temperatur angezeigt.

Manuell

1. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Auswahl
des MANUAL Programms und dricken Sie
-ENTER" zum Bestatigen.

2. Drlcken Sie die UP A / DOWN V Taste zur Eingabe
von Widerstand, Zeit, Distanz, Schlage, Kalorien,
Watt und Puls. Dricken Sie ,ENTER" zum
Bestatigen.

3. Dricken Sie die ,START" Taste um das Training zu
beginnen. Dricken Sie die UP A / DOWN V Taste
zur Verstellung des Widerstands.

4. Drucken Sie die ,STOP“ Taste um das Training zu
pausieren. Dricken Sie L,ENTER®* um zum
Hauptmenu zu gelangen.

PROGRAM

1. Drucken Sie die UP A / DOWN V¥ Taste um ein
Programm zu wahlen. Driicken Sie ,ENTER* zurm
Bestatigen.

2. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste um ein Profil
(P1 —P12) auszuwahlen. Driicken Sie ,ENTER" zurm
Bestatigen.

3. Drucken Sie die UP A / DOWN V Taste zur Eingabe
von Widerstand, Zeit, Distanz, Schlage, Kalorien,
Watt und Puls. Dricken Sie ,ENTER" zum
Bestatigen.

4. Drucken Sie die ,START“ Taste um das Training zu
beginnen. Dricken Sie die UP A / DOWN V Taste
zur Verstellung des Widerstands.

5. Wenn der voreingestellte Wert 0 erreicht gibt der
Computer einen kurzen Piep Ton von sich und stoppt.

6. Dricken Sie die ,STOP® Taste um das Training zu
pausieren. Dricken Sie L,ENTER®* um zum
Hauptmenu zu gelangen.

26

-EWF]WU.I.L]_PRUEIH JHRE.JRACE IUER[ RECOVERY JEMITFATS:
| || [STROKES |




H.R.C.

1.

Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Auswahl
des H.R.C. Programms. Dricken Sie “ENTER” zum
Bestatigen.

2. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥ Taste und wahlen
Sie zwischen 55%, 75%, 90% und Zielpuls
(voreingestellter Wert 100 bpm) aus.

3. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Eingabe
von Zeit, Distanz, Schlage und Kalorien. Driicken Sie
-ENTER" zum Bestatigen.

4. Drucken Sie die ,START“ Taste um das Training zu
beginnen.

5. Wenn der voreingestellte Wert 0 erreicht gibt der
Computer einen kurzen Piep Ton von sich und stoppt.

6. Drlicken Sie die ,STOP® Taste um das Training zu
pausieren. Dricken Sie L,LENTER®* um zum
Hauptmenu zu gelangen.

RACE

1. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Auswahl
des RACE Programms. Dricken Sie “ENTER” zum
Bestatigen.

2. Drucken Sie die UP A / DOWN V¥ Taste und
bestimmen Sie die Herausforderungsstufe. Dricken
Sie ,ENTER®* zum Bestatigen. (Vorgabewert 9)

3. Driucken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste um die
Distanz vorzugeben. Bestatigen Sie mit ,ENTER®.

4. Drucken Sie die ,START“ Taste um das Training zu
beginnen.

5. Wer als erster die Distanz zurlckgelegt hat, hat das
Rennen gewonnen.

6. Drlicken Sie die ,STOP® Taste um das Training zu

pausieren. Dricken Sie L,LENTER* um zum
Hauptmenu zu gelangen.

27




USER

1. Dricken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Auswahl
des USER Programms. Driicken Sie “ENTER” zum
Bestatigen.

2. Drucken Sie die UP A / DOWN V¥ Taste und geben
Sie fur jeden Balken den gewlinschten Widerstand
vor. Mit ,ENTER® springen Sie zum nachsten Balken.
Dricken Sie 2 Sekunden die ,ENTER" Taste zum
Bestatigen lhrer Eingaben.

3. Drucken Sie die UP A / DOWN V¥V Taste zur Eingabe
von Zeit, Distanz, Schlage, Kalorien und Puls.
Dricken Sie ,ENTER® zum Bestatigen.

4. Dricken Sie die ,START" Taste um das Training zu
beginnen. Dricken Sie die UP A / DOWN V Taste
um den Widerstand wahrend des Trainings zu
verandern.

5. Wenn der voreingestellte Wert 0 erreicht gibt der
Computer einen kurzen Piep Ton von sich und stoppt.

6. Dricken Sie die ,STOP“ Taste um das Training zu
pausieren. Dricken Sie LLENTER® um zum
Hauptmenu zu gelangen.

RECOVERY

1. Bei diesem Programm muf® der Benutzer einen
Brustgurt tragen. Wenn der Puls am Display
angezeigt wird dricken Sie die “RECOVERY” Taste.

2. Die ZEIT zeigt "0:60" Sekunden und zahlt runter bis
0.

3. Der Computer zeigt das Testergebnis im Display an.

1.0 HERVORRAGEND
1.0<F<1.9 SEHR GUT
20<F<29 GUT

3.0<F<39 BEFRIEDIGEND
40<F<5.9 GENUGEND

6.0 SCHLECHT

28




Explosionszeichnung

29



Teileliste

Nr. Bezeichnung Stk. Nr. Bezeichnung Stk.
1 Computer 1 51L Endkappe hinten links 1
2 Computersaule 1 51R Endkappe hinten rechts 1
3 Querstutze vorne 1 52 Gehéuse links 1
4 Stift 3 53 Gehause rechts 1
5 Querstitze hinten 1 54 Feder D13*D1.2*85.5L 1
6 Zugseil 1 55 Mutter M10x1.5x10T 1
7 Griff 1 56 Feder 20*0.8T 1
8 Kappe 2 57 Mutter M8*1.25*8T 2
9 Schaumstoff (HDR) D23x4Tx195L 2 58 Sitzrolle D12*D8.2*12.6L 6
10 Pedal 2 60 Befestigungsscheibe fir Federbox 1
11 Pedalriemen 2 61 Dampfer 4
12 Endkappe 1 62 Vorspannbugel 1
13 Stutze fur Sitzschiene 1 63 Schwungradachse 1
14 Imbusschraube M8*1.25*50L 2 64 Lager #6000Z2Z 2
16 Pedalachse 1 65 Stromkabel 1
17 Befestigungsknopf 1 66 Schraube ST4*1.41*15L 8
18 Sitzschienenhalterung 1 67 Schraube M5*0.8*10L 2
19 Sitzschiene 1 68 Beilagscheibe D21*D8.5*1.5T 1
20 Halterung 1 69 Rolle 4
21 Sensorbefestigung 1 70 Verstarkungsplatte 1
22 Hauptrahmen 1 71 Schraube M8*25 1
23 Schraube ST4.2*15L 4 72 Schraube M6*1.0*20L 4
24 Sitz 1 73 Schraube M8*1.25*55.5L 1
25 Sitzhalterung 1 74 Sicherungsring D15.4*D8.2*2T 19
26 Rolle 2 75 Mutter M8*1.25*15T 6
27 Mutter D9.5x5T(3/8"-26 UNF) 3 76 Beilagscheibe D16xD8.5x1.2T 18
28 Computerkabel unten 1 77 Beilagscheibe D25*D8.5x2.0T 2
29 Sensor 1 78 Beilagscheibe D20*D11*2T 2
30 Computerkabel unten 1 79 Schraube ST4.2x1.4x20L 7
31 Widerstandskabel 1 80 Schraube M8*1.25*45L 1
32 Sensor 1 81 Beilagscheibe D13*D6.5*1.0T 4
33 Servomotor 1 82 Sicherungsring D10.5*D6.1*1.3T 4
34 Federbox 1 84 Schraube M10*1.5*150L 1
35 Sicherheitsmutter 3/8"-26UNFx6.5T 4 85 Schraube M8*P1.25*100L 2
36 Distanzbuchse D13.5*D10*9 2 86 Schraube M5x0.8x10L 3
37 Seilrolle 1 87 Imbusschraube M8x1.25x20L 13

38A Computerkabel oben 1 88 Imbusschraube M8x1.25x75L 4

38B Computerkabel unten 1 89 Schraube M8x1.25x35L 6
39 Magnet 4 90 Computerhalterung 1
40 Beilagscheibe D10*D24*0.4T 1 91 Schraube M8%1.25*15 2
41 Feder D2.2*D14*65L 1 92 Computerbefestigungt 1
42 Plastikhilse 2 93 Abdeckung Zugseil 1
43 Imbusschraube M10*35L 1 94 Dampfer 2
44 Spannrolle 1 95 Fixierplatte 1
45 Spannrollenhalterung 1 96 Mutter M8*P1.25*6T 2
46 Schwungrad 1 97 Geh&useabdeckung oben 1
47 Buchse D20*D14*11.5 1 98 Hoéhenausgleichsschraube 2
48 Riemen 1 99 Netzadapter 1

49L Endkappe vorne links 1 100 Schraube ST4.2x1.4x15L 2

49R Endkappe vorne rechts 1 101 Schraube M5*0.8*10L 4
50 Sagering S-10(1T) 3

30




Vazeny zakazniku,

Blahopfejeme k nakupu domaciho trenazéru ENERGETICS. Tento vyrobek byl navrzen a
vyroben, aby splioval potfeby a doporuceni pro domaci pouziti. Pfed montazi a prvnim
pouzitim si peclivé prectéte navod. Uchovejte navod jako referenci pro pouzivani a udrzbu.
Pokud mate jakékoliv dalSi otazky, obratte se prosim na nas. Pfejeme vam mnoho uspéchu
a zabavy pfi tréninku,

Vas [E/ENERGETICS tym

Bezpecnost vyrobku

Kvalitni vyrobky ENERGETICS jsou konstruovany a zkouSeny a certifikovany podle
Evropské Normy EN 957.

Bezpecnostni pokyny

e Drive, nez zaCnete s kterymkoliv programem cviCeni, poradte se se svym Iékafem,
aby Vam poradil s optimalnim tréninkem.

e Varovani: nespravny/ nadmeérny trénink muze zpusobit poSkozeni zdravi. Pokud se
citite nepfijemné, pfestarite domaci trenazér pouzivat.

o Zajistéte, aby trénink zacal az po spravné montazi, nastaveni a kontrole domaciho
trenazéru.
Zacnéte vzdy zahfivacim kolem.
Pouzivejte pouze originalni dily ENERGETICS, jak jsou dodavany (viz kontrolni
seznam).
Peclivé dodrzte montazni navod.
Pro montaz pouzivejte pouze vhodné nastroje a v pfipadé potfeby si vyzadejte
pomoc.

e Domaci trenazér postavte na rovny neklouzavy povrch.

e Pro zajisténi stabilni polohy domaciho trenazéru pouzijte nastavovaci hlavice na
zadni trubce.

o Ujistéte se, Ze jsou pfedni kola umisténa ve spravné poloze: viz montazni navod.

e U nastavovacich dilu dbejte na maximalni polohu, na kterou mohou byt nastaveny.

e Utahnéte vSechny nastavovaci dily, aby bylo zabranéno nahlym pohybum pfi
tréninku.

e Tento vyrobek je ur€en pro dospélé. Zajistéte prosim, aby jej déti pouzivaly vyhradné
pod dozorem dospélé osoby.

o Zajistéte, aby byly pfitomné osoby upozornény na mozna rizika pfi tréninku, napf. na

pohyblivé Casti.

Uroven odporu Ize nastavit podle Vasi osobni preference.

Nepouzivejte domaci trenazér bez bot nebo s volnymi botami.

Zajistéte, aby byl pro pouzivani domaciho trenazéru dostatek prostoru.

Pfi montazi a demontazi domaciho trenazéru davejte pozor na neupevnéné nebo

pohyblive dily.

Odpor Ize zménit pocditatem

Tento vyrobek je vyroben vyhradné pro domaci pouziti a je zkouSen pro maximalni
hmotnost osoby 150 kilogramu.

» Zvlastni pozornost vénujte minimalni hloubce vnoreni sloupku sedacky

vV V

31




Manipulace

A. Po montazi lze nastavit zadni stabilizator, aby se pfizpasobil mirné nerovnému
podkladu. Pro vyrovnani zadniho stabilizatoru na podlahu otacejte knofliky na
koncich Cepicek zadnich nozicek.

B. Prepravni koleCka na prednich krytkach nozZiCek umoZfuji snadnou manipulaci.
Jednoduse zatahnéte Fiditka zpét, dokud se koleCka nedotknou podlahy. Pak
popojedte trenazérem na pozadované misto.

C. Riditka Ize nastavit podle Va$i osobni preference. Uvolnéte upeviiovaci trubku
fiditek. Otocte fiditka do pozadované polohy a utahnéte znovu upevnovaci trubku.

D. Vysku sloupku sedacky Ize nastavit tak, Ze se nejprve povoli knoflik nastaveni vysky,
pak se posune sloupek sedacky na pozadovanou vysku a pak se nastavovaci knoflik
opét utahne.

Péce a udrzba

- Domaci trenazér by nemél byt pouZivan ani skladovan ve vihkych prostorach z
divodu mozné koroze.

- Zkontrolujte nejméné jedenkrat za 4 tydny, zda jsou v8echny spojovaci dily tésné
nasazeny a v dobrém stavu.

-V pfipadé opravy pozadejte prosim o radu sveého prodejce.
- Vadné dily nahrazujte okamzité, nebo udrZujte zafizeni do opravy mimo provoz.

- Na opravu pouzivejte vyhradné originalni nahradni dily.

- Na Cisténi rotopedu pouzivejte vihkou latku a vylucte pouziti agresivnich detergentd.

- Po cviCeni utfete okamzité pot; poceni mize znehodnotit vzhled a spravnou funkci
domaciho trenazéru.

32




Kontroli seznam

| ©
Y

(7| m— @ p105 | x4 |77| (o) D25 |x2
M&*100 x1 © p13 | x4 |65 [ M0 |x1
G V820 x1178| © p20 | x2|61&06| B |x1
72| == M620 x4 @ D154 |x13|(4)——mms*50| x2
fam \18*15 x2 05 == |x1 © D16 [x10
80|5—mmeas  x1 |67 fwms | x1

) m—

T
[

33




Montazni navod

34




M8%1.25*100

72

= o ©

82 81

M6*20 D10.5 D13 M10*1.5*150

D20 D20 M10

M8*20 D15.4

35




step-3 o (27

36



57

80
E—m f

101
.

M5*10 M8*45 M8

74 76
©

14
= Q@

M8*50 D154 D16

37



38



Navod k pocitaci SM5859-64

Funkce tlacitek

UP A > Vybér

» ZvysSeni odporu

» P¥i pfidrzeni dojde k automatickému zvySovani.
DOWNY > Vybér

» Snizeni odporu

» P¥i pridrzeni dojde k automatickému sniZovani.
ENTER » Potvrzeni nastaveni nebo volby.

» Spousténi zvoleného programu.
START/ STOP » Zahajeni nebo ukonc&eni cvieni.
RESET » Navrat do hlavni nabidky pfi pfednastavovani hodnoty cvi¢eni

nebo v rezimu zastaveni.

» P¥i pfidrzeni se pocita€ restartuje.

RECOVERY » Zkouska obnoveni tepové frekvence.

39




Postup programovani
SPUSTENI

Zapojte zastréku do zasuvky. Pocita€ se spusti a na LCD
se po dobu 2 sekund zobrazi vSechny symboly. Spustte
rezim nastaveni hodin a data.

Po 4 minutach bez veslovani nebo zaznamenaného pulsu
konzola prejde do usporného rezimu a zobrazi hodiny,
datum a teplotu v mistnosti.

MANUALNI REZIM

1.

Pro volbu rezimu Manualni stisknéte tlacitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlaCitkem ENTER.

Stisknéte UP nebo DOWN pro pfednastaveni LOAD
(zatéze), TIME (doby), DISTANCE (vzdalenosti),
STROKES (zabérl), CALORIES (kalorii), WATT
(wattl) a PULSE (tepu) a potvrdte tlacitkem ENTER.

Pro zahgjeni cviCeni stisknéte tlaCitko START/STOP.
Pro upravu zatéze stisknéte tlacitko UP nebo DOWN.

Kdyz odpocitavani od pfednastavené hodnoty cviceni
dosahne 0, konzola zapipa a vypne se.

Pro pozastaveni  cviCeni  stisknéte  tlacitko
START/STOP. Stisknutim tlaCitka RESET se vratite
do hlavni nabidky.

REZIM PROGRAM

1.

Pro volbu rezimu Program stisknéte tlacitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlacitkem ENTER.

Pro volbu profilu (P1~P12) stisknéte tlacitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlaCitkem ENTER.

Stisknéte tlacitko UP nebo DOWN pro pfednastaveni
LOAD (zatéze), TIME  (doby), DISTANCE
(vzdalenosti), STROKES (zabérl)), CALORIES
(kalorii), WATT (wattd) a PULSE (tepu). Potvrdte
tlacitkem ENTER.

Pro zahajeni cviCeni stisknéte tlaCitko START/STOP.
Pro upravu zatéze stisknéte tlacitko UP nebo DOWN.

Kdyz odpocitavani od prednastavené hodnoty cviceni
dosahne 0, konzola zapipa a vypne se.

Pro pozastaveni  cviCeni  stisknéte  tlacitko
START/STOP. Stisknutim tlacitka RESET se vratite
do hlavni nabidky.

40

-smlmw.[msm[u RE. lucalum[ !.EDM'HTII MAJFAT™:
| [ STROKES |

A= HITNELITD

8858




P

REZIM H.R.C (kontrola tepové frekvence)

1.

Pro volbu rezimu H.R.C. stisknéte tlagitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlacitkem ENTER.

Stisknéte tlacitka UP nebo DOWN pro volbu cilové
hodnoty 55%, 75%, 90% a Cil (tovarni nastaveni:100
uderd za minutu).

Stisknéte tlacitko UP nebo DOWN pro prednastaveni
TIME (doby), DISTANCE (vzdalenosti), STROKES
(zabéru) a CALORIES (kalorii) a potvrdte tlacitkem
ENTER.

Pro zahajeni cviCeni stisknéte tlacitko START/STOP.

Kdyz odpocitavani od pfednastavené hodnoty cviceni
dosahne 0, konzola zapipa a vypne se.

Pro pozastaveni cviceni stisknéte tlacitko
START/STOP. Stisknutim tladitka RESET se vratite
do hlavni nabidky.

REZIM RACE (zavod)

1.

Pro volbu rezimu RACE stisknéte tlacitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlacitkem ENTER.

Stisknéte tlacitko UP nebo DOWN pro pfednastaveni
urovné naroCnosti a potvrdte tlacitkem ENTER.
(Tovarni nastaveni: 9)

Pro zahajeni cvi€eni stisknéte tlaCitko START/STOP.

Jakmile pocitaé nebo uZivatel pfekonaji uréenou
vzdalenost, pocita se zastavi a zobrazi vitéze (tj.
pocita¢ nebo uzivatele).

Pro pozastaveni  cviCeni  stisknéte  tladitko
START/STOP. Stisknutim tlac¢itka RESET se vratite
do hlavni nabidky.

41




REZIM USER (uzivatel)

1. Pro volbu rezimu USER stisknéte tlacitko UP nebo
DOWN a potvrdte tlacitkem ENTER.

2. Stisknéte tlacitko UP nebo DOWN pro nastaveni
zatéze v kazdém sloupci. Mezi sloupci se prechazi
stiskem tlacitka ENTER.

3. Pro dokonéeni nebo ukonceni nastavovani stisknéte
a podrzte tlacitko ENTER.

4. Stisknéte tlacitko UP nebo DOWN pro pfednastaveni
LOAD (zatéz), TIME (doba), DISTANCE (vzdalenost),
STROKES (zabér), CALORIES (kalorie), WATT
(watty) a PULSE (tep) a potvrdte tlacitkem ENTER.

5. Pro zahgjeni cvi€eni stisknéte tlacitko START/STOP.
Pro upravu zatéze stisknéte tlacitko UP nebo DOWN.

6. KdyZz odpocitavani od prfednastavené hodnoty cviceni
dosahne 0, konzola zapipa a vypne se.

7. Pro pozastaveni cviceni stisknéte tlacitko
START/STOP. Stisknutim tlacitka RESET se vratite
do hlavni nabidky.

REZIM RECOVERY (zotaveni)

1. Uzivatel musi pouzivat hrudni pas. Kdyz se na
pocitaCi zobrazi hodnota tepu, stisknéte tlacitko
RECOVERY.

2. V kolonce TIME se zobrazi ,0:60“ (sekund) a zahdji
se odpocitavani.

Jakmile se hodnota odpogita do 0, pocita€ zobrazi hodnotu F1 aZ F6 odkazujici ke stavu obnoveni

tepové frekvence.

1.0 VYBORNY
1.0<F<19 VELMI DOBRY
20<F<29 DOBRY
3.0<F<39 USPOKOJIVY
40<F<5.9 PODPRUMERNY
6.0 SLABY

42




Rozvinuty vykres

43



Soupiska dil

C. Popis Pocet | C. | Popis Pocet
1 Pocita¢ 1 50 C krouzek S-10(1T) 3
2 Nosnik drzadla 1 51L Zadni zaslepka (leva) 1
3 Predni stabilizér 1 51R Zadni zaslepka (prava) 1
4 Kolik 3 52 Kryt levého fetézu 1
5 Zadni stabilitér 1 53 Kryt pravého retézu 1
6 Tazné lanko 1 54 Pruzina D13*D1.2*85.5L 1
7 Ty¢ drzadla 1 55 Matice M10x1.5x10T 1
8 Zaslepka (pulkulata) 2 56 Pruzina 20*0.8T 1
9 Péna (HDR) D23x4Tx195L 2 57 Matice M8*1.25*8T 2
10 Pedal 2 58 Prichodka hfidele kladky 6

D12*D8.2*12.6L
11 Popruh 2 60 Upinaci deska pro pruzinu 1
12 Koncovy kryt 1 61 Tlumi¢ narazu 4
13 Zadni podpéra 1 62 Sestava hfidele 1
14 Imbusovy Sroub M8*1.25*50L 2 63 Hridel setrvaéniku 1
16 Pri¢na htidel 1 64 LozZisko #6000Z2Z 2
17 Otocny regulator 1 65 Elektricky kabel 1
18 Sestava posuvu sedadla 1 66 Sroub ST4*1.41*15L 8
19 Kluzny nosnik 1 67 Sroub M5*0.8*10L 2
20 Sestava konzoly 1 68 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 1
21 Pevna sestava Cidla 1 69 Kladka 4
22 Sestava ramu 1 70 Vyztuzna deska 1
23 Sroub ST4.2*15L 4 71 Sroub s $estihran. hlavou M8*25 1
24 Sedadlo 1 72 Sroub M6*1.0*20L 4
25 Sestava podpéry sedadla 1 73 Sroub M8*1.25*55.5L 1
26 Kladka 2 74 Pruzinova podlozka D15.4*D8.2*2T 19
27 Matice D9.5x5T(3/8"-26UNF) 3 75 Uzaviena matice M8*1.25*15T 6
28 Spodni kabel pocitace (—) 1 76 Plocha podlozka D16xD8.5x1.2T 18
29 Cidlo (—) 1 77 Plocha podlozka D25*D8.5x2.0T 2
30 Spodni kabel pocitace 1 78 Plocha podlozka D20*D11*2T 2
31 Napinaci kabel 1 79 Sroub ST4.2x1.4x20L 7
32 Cidlo 1 80 Sroub M8*1.25*45L 1
33 Motor 1 81 Plocha podlozka D13*D6.5*1.0T 4
34 Kolo tazného lanka 1 82 Pruzinova podlozka D10.5*D6.1*1.3T 4
35 Bezpecnostni matice 3/8"- 4 84 Sroub s Sestihran. hlavou M10*1.5*150L 1
26UNFx6.5T
36 Pouzdro rozpéry D13.5*D10*9 2 85 Sroub s $estihran. hlavou 2
M8*P1.25*100L
37 Kladka 1 86 Sroub M5x0.8x10L 3

38A Horni kabel pocitace 1 87 Imbusovy Sroub M8x1.25x20L 13

38B Spodni kabel pocitace 1 89 Sroub s $estihran. hlavou M8x1.25x35L 6
39 Magnet 4 90 Upinaci deska pocitace 1
40 Plocha podlozka D10*D24*0.4T 1 91 Sroub s $estihran. hlavou M8*1.25*15 2
41 Pruzina D2.2*D14*65L 1 92 Konzola pocitace 1
42 Umélohmotny kryt 2 93 Kryt kabelu 1
43 Imbusovy Sroub M10*35L 1 94 Tlumi¢ narazu 2
44 Vodici kladka 1 95 Upinaci deska 1
45 Upinaci deska vodici kladky 1 96 Matice M8*P1.25*6T 2
46 Magneticka soustava 1 97 Horni ochranny kryt 1
47 Pouzdro D20*D14*11.5 1 98 Regulaéni kole¢ko 2
48 Vicedrazkovy pas 1 99 Adaptér 1

49L Predni zaslepky (leva) 1 100 Sroub ST4.2x1.4x15L 2

49R Predni zaslepka (prava) 1 101 Sroub M5*0.8*10L 4

44




Vazeny zakaznik,

blahozelame Vam, Ze ste si kupili domace cviCebné =zariadenie od spoloCnosti
ENERGETICS. Tento vyrobok bol navrhnuty a vyrobeny tak, aby splhal potreby a
poZiadavky pouzitia vdomacom prostredi. Pred zmontovanim a prvym pouZitim si pozorne
precitajte tento navod. Navod uschovajte pre pripad potreby a/alebo udrzby. Obratte sa na
nas v pripade akychkolvek dalSich otazok. Zelame Vam vela uspechov a zabavy pocas
cviCenia.

Vvas [E enerGeTIcs tym

Bezpecnost’ vyrobku

Spolo¢nost ENERGETICS ponuka vysoko kvalithé domace cvi€ebné zariadenia odskusané
a certifikované v sulade s eurépskou normou EN 957.

Bezpecénostné pokyny

e Pred zacCatim akéhokolvek cvicebného programu sa poradte so svojim lekarom
0 optimalnom cviceni.

e Upozornenie: nespravne/nadmerné cvicenie mobze spbsobit telesné zranenia.
Prestante domace cvi¢ebné zariadenie pouzivat, ak sa citite neprijemne.

e Uistite sa, Ze s cviCenim zacCnete az po spravnej montazi, nastaveni a kontrole
domaceho cviCebného zariadenia.

e Vzdy zacnite fazou rozohriatia.

Pouzivajte iba originalne casti, ktoré dodava spolo¢nost ENERGETICS (pozri

kontrolny zoznam).

Pozorne dodrzte kroky navodu na montaz.

Pouzivajte iba naradie ur€ené na montaz a v pripade potreby poziadajte o pomoc.

Umiestnite domace cviCebné zariadenie na rovny nesmyklavy povrch.

Na zadnom stlpiku pouzite nastavitelné kryty na zabezpeclenie stabilnej polohy

domaceho cvicebného zariadenia.

e Uistite sa, Ze predné kolesa su umiestnené v spravnej polohe: pozri navod na
montaz.

e Pri vSetkych nastavitelnych Castiach majte na pamati maximalnu polohu, do ktorej
mobzu byt nastavené.

e Dotiahnite vSetky nastavitelné casti, aby ste zabranili nahlemu pohybu pocas
cvi¢enia.

e Tento vyrobok je urCeny pre dospelych. Uistite sa, Ze deti ho budu pouzivat iba pod
dozorom dospelého.

e Uistite sa, ze pritomné osoby su pocas cviCenia informované o moznych rizikach,
napr. o pohyblivych Castiach.

e Uroven odporu si mbzete nastavit podla vasho osobného uprednostnenia.

e Nepouzivajte cvicebné zariadenie naboso alebo bez uviazanej obuvi.

e Uistite sa, Zze na pouzitie domaceho cviCebného zariadenia je k dispozicii dostatok
miesta.

e Pri montazi alebo demontazi domaceho cvitebného zariadenia pamatajte na vSetky
neupevnené alebo pohyblivé Casti.

Pocitacom mbzete zmenit odpor.

Tento vyrobok je urCeny iba na domace pouzitie a je odskuSany do maximalnej
telesnej hmotnosti 150 kilogramov.

> Venujte osobitnt pozornost minimalnej hibke vloZenia stipika so sedadlom.

A\

45




Manipulacia

A. Po montazi je mozné nastavit zadny stabilizator na vyrovnanie drobnych nerovnosti
na podlahe. Otocte nastavitelné gombiky na koncoch zadnych spodnych krytov, aby
ste vyrovnali zadny stabilizator s podlahou.

B. Prepravné kolieska na prednych spodnych krytoch umoZzZnuju jednoduché
manévrovanie. Jednoducho potiahnite spat riadidla, kym sa kolesa nedotknu
podlahy. Potom presurite jednotku na pozadované miesto.

C. Riadidla je mozné nastavit’ podla vasich osobnych preferencii. Uvolnite upevnovaciu
rarku riadidiel. Otocte riadidla do pozadovanej polohy a znovu dotiahnite upevnovaciu
rurku.

D. Vysku stipika so sedadlom mézete nastavit, ked najprv uvolnite nastavitelny gombik,
presuniete stipik so sedadlom do poZzadovanej vysky a potom dotiahnete gombik na
nastavenie vysky.

Starostlivost’ a udrzba

- Domace cvicebné zariadenie nepouzivajte alebo neskladujete na vihkom mieste kvoli
moznej korozii.

- PrinajmenSom kazdé Styri tyZdne skontrolujte, &i su vSetky spajacie prvky pevne
dotiahnuté a v dobrom stave.

-V pripade opravy poziadajte o radu predajcu.

- Okamzite vymerite chybné ¢&asti a/alebo nepouZivajte zariadenie, kym nebude
opraveneé.

- Na opravu pouzivajte iba originalne nahradné diely.

- Domace cvicebné zariadenie Cistite vihkou utierkou a pri Cisteni bicykla sa vyvaruijte
pouZitia agresivnych Cistiacich prostriedkov.

- Po cviCeni okamzite utrite pot; pot mbze posSkodit vzhfad a spravnu funkciu
domaceho cvi¢ebného zariadenia.

46




Zoznam na kontrolu

@®
i@
LY

&

g

(7| m— @ p105 | x4 77| (o) D25 |x2
M&*100 x1 © p13 | x4 |65 [ M0 |x1
Gumm V820 x1178| © p20 | x2|61&06| B |x1
72| tmm M620 x4 @ D154 |x13|14)——mms*50| x2
Fam \18*15 x2 05 == |x1 © D16 [x10
80| 5—mmeas  x1|67)| fwms | x1

) E—)

T
[

47




Montazny vykres

/, N
i’_ |

T

48

S Q@ ©
M8*20 D154 D16




M8%1.25*100

72

= o ©

82 81

M6*20 D10.5 D13 M10*1.5*150

D20 D20 M10

M8*20 D15.4

49




step-3 o (27

50



57

80
E—m f

101
.

M5*10 M8*45 M8

74 76
©

14
= Q@

M8*50 D154 D16

51



52



Navod k pocitacu SM5859-64

Funkcie tlacidiel
UP (Hore) A

DOWN (Dole) ¥

ENTER
START/STOP

RESET

RECOVERY
(Zotavenie)

V V. V V VV VVY VYVYVY

Vyber nastavenia
ZvysSenie urovne odporu
Podrzte stlacené, ak chcete automatické zvySovanie.

Vyber nastavenia
Znizenie urovne odporu
Podrzte stlacené, ak chcete automatické znizovanie.

Potvrdenie nastavenia alebo vyberu.
Vstup do preferovaného programu.

Zacatie alebo ukoncéenie cvidenia.

Navrat do hlavnej ponuky poCas nastavovania hodnoty cviCenia
alebo rezimu zastavenia.
Podrzte stlacené, pocitac sa restartuje.

Testovanie stavu zotavenia srdcovej frekvencie.

53




Postup pouzivania

ZAPNUTIE

Zapojte do elektrickej siete, pocitaC sa zapne ana 2
sekundy sa zobrazia vSetky segmenty. Otvorte rezim
nastavenia hodin a kalendara.

Po 4 mindtach bez veslovania alebo impulzu prejde
pocitaC do rezimu Setrenia energie. A zobrazi sa cCas,
kalendar a teplota v miestnosti.

MANUALNY REZIM

1.

Pomocou tla¢idiel HORE alebo DOLE vyberte rezim
MANUAL (Manualny) a potvrdte stlatenim tlacidla
ENTER.

Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE nastavte LOAD
(Zataz), TIME (Cas), DISTANCE (Vzdialenost),
STROKES (Zabery), CALORIES (Kalorie), WATT
(Vykon) a PULSE (Pulz) a potvrdte stlacenim tlacidla
ENTER.

Stlacte tlacidlo START/STOP a zacnite cvicit.
Pomocou tlaCidiel HORE alebo DOLE nastavte
zatazZenie.

Ked odpocitavanie nastavenej hodnoty cvi€enia
dosiahne nulu, pocitag niekolkokrat zapipa.

Stlacenim tlaCidla START/STOP preruste cviCenie.
Stlacte tlaCidlo RESET, aby ste sa vratili do hlavnej
ponuky.

REZIM PROGRAMOV

1.

Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE vyberte rezim
PROGRAM a potvrdte stlacenim tlac¢idla ENTER.

Pomocou tlagidiel HORE alebo DOLE vyberte profil
(P1 ~ P12) a potvrdte stlacenim tlacidla ENTER.

Pomocou tla¢idiel HORE alebo DOLE nastavte LOAD
(Zataz), TIME (Cas), DISTANCE (Vzdialenost),
STROKES (Zabery), CALORIES (Kaldrie), WATT
(Vykon) a PULSE (Pulz). Potvrdte stlacenim tlacidla
ENTER.

Stlacte tlacdidlo START/STOP a zacdnite cvidit.
Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE nastavte
zatazenie.

Ked odpocitavanie nastavenej hodnoty cviCenia
dosiahne nulu, pocitag niekolkokrat zapipa.

Stlacenim tlacgidla START/STOP preruste cviCenie.
Stlacte tlaCidlo RESET, aby ste sa vratili do hlavnej
ponuky.

54

-smlmmlmsmlu RE. lmsluml RECOVERY [LMITFATS
as EICTAREITI 1 | 1

‘M
g8aags
¥ (AT

‘8888




mn
is

P1 P5
| |
| I | |

=
REZIM H.R.C. (Regulacia srdcovej frekvencie)

1. Pomocou tladidiel HORE alebo DOLE vyberte rezim
H.R.C. a potvrdte stlacenim tlaCidla ENTER.

2. Stlacenim tlacidiel HORE alebo DOLE vyberte 55 %,
75 %, 90 % alebo Target (Ciel) ($tandardne: 100
uderov/min).

3. Stlacenim tlacidiel HORE alebo DOLE nastavte TIME
(Cas), DISTANCE (Vzdialenost), STROKES (Udery)
a CALORIES (Kaldrie) a potvrdte tlacidlom ENTER.

Stlacéte tlacidlo START/STOP a zacnite cvicit.

5. Ked odpocitavanie nastavenej hodnoty cviCenia
dosiahne nulu, pocita¢ niekolkokrat zapipa.

6. Stlacenim tlacidla START/STOP preruste cvicenie.
Stlacte tlacidlo RESET, aby ste sa vratili do hlavnej
ponuky.

REZIM PRETEKOV

1. Pomocou tlag¢idiel HORE alebo DOLE vyberte rezim
RACE (Preteky) a potvrdte stlacenim tlacidla ENTER.

2. Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE nastavte
uroven naroCnosti a potvrdte stlacenim tlacidla
ENTER. (Vychodiskova uroveri: 9)

3. Stlacte tlaCidlo START/STOP a zacnite cvicit.

Ked poéitaé alebo pouzivatel dosiahne dizku trate,
pocita€ sa zastavi a zobrazi ako vitaza pocita¢ alebo
pouzivatela.

5. Stlacenim tlacidla START/STOP preruste cviCenie.
Stlacte tlaCidlo RESET, aby ste sa vratili do hlavnej
ponuky.

55



POUZIVATELSKY REZIM

1. Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE vyberte rezim
USER (Pouzivatelsky) a potvrdte stlacenim tlacidla
ENTER.

2. Pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE nastavte
zatazenie v kazdom stlpci a stlacenim tlacidla
ENTER prejdite na dalsi.

3. Na dokonc&enie alebo zatvorenie nastavenia podrzte
stlacené tlacidlo ENTER (Rezim).

4. Pomocou tlagidiel HORE alebo DOLE nastavte LOAD
(Zataz), TIME (Cas), DISTANCE (Vzdialenost),
STROKES (Zabery), CALORIES (Kalorie), WATT
(Vykon) a PULSE (Pulz) a potvrdte stlacenim tlacidla
ENTER.

5. Stlac¢te tlacidlo START/STOP a zacnite cvicit.
Pomocou tlagidiel HORE alebo DOLE nastavte
zataZenie.

6. Ked odpocitavanie nastavenej hodnoty cviCenia
dosiahne nulu, pocita¢ niekolkokrat zapipa.

7. Stladenim tladidla START/STOP preruste cvienie.
Stlac¢te tlacidlo RESET, aby ste sa vratili do hlavnej
ponuky.

REZIM ZOTAVENIA

1. Pouzivatel musi mat na sebe hrudny pas. Ked sa na
pocitaCi zobrazi hodnota pulzu, stlacte tladidlo
RECOVERY (Zotavenie).

2. Zobrazi sa c¢as ,0:60“ (sekund) azatne sa
odpocitavanie.

Po uplynuti ¢asu testovania srdcovej frekvencie pocita zobrazi stav vasej kondicie ako F1 az F6.

1,0 VYNIKAJUCA
1,0<F<1,9 VELMI DOBRA
20<F<29 DOBRA
30<F<39 PRIEMERNA
40<F<59 PODPRIEMERNA
6,0 SLABA

56




Schematicky vykres

57



Zoznam suciastok

C. Popis Ks | C. | Popis Ks
1 Pocitac 1 51L Krytka zadného stabilizatora (fava) 1
2 Rurka stipika riadidiel 1 51R Krytka zadného stabilizatora (prava) 1
3 Predny stabilizator 1 52 Lavy kryt retaze 1
4 Kolik 3 53 Pravy kryt retaze 1
5 Zadny stabilizator 1 54 Pruzina @13 x @1,2 x 85,5 1
6 Vytahovacie lanko 1 55 Matica M10 x 1,5 x 10 1
7 Odporova rurka 1 56 Pruzina 20 x 0,8 1
8 Krytka (polgulova) 2 57 Matica M8 x 1,25 x 8 2

- Puzdro osi remenice
9 Penova rarka (HDR) @23 x 4 x 195 2 58 312 x P82 x 12,6 6
10 Nozny pedal 2 60 Upevriujuca dosti¢ka pruziny 1
11 Remienok 2 61 Doraz 4
12 Koncovy kryt 1 62 Zvarana Cast rury hriadela 1
13 Zadna opora 1 63 Os zotrvacnika 1
14 Skrutka s ')T?;S;X%%h'avou 2 | 64 Lozisko &. 6000ZZ 2
16 Prie¢na os 1 65 Elektricky kabel 1
17 Gulové nastavovacie koliesko 1 66 Skrutka ST4 x 1,41 x 15L 8
18 Posuvné vedenie sedadla 1 67 Skrutka M5 x 0,8 x 10 2
19 Kolajnica 1 68 Plocha podlozka @21 x 8,5 x 1,5 1
20 Pevny drZiak 1 69 Remenica 4
21 Upevnenie snimaca 1 70 Spevnujuca dosticka 1
29 Zvarana &ast ramu 1 71 Skrutka so Sesthrannou hlavou 1
M8 x 25
23 Skrutka ST4,2 x 15 4 72 Skrutka M6 x 1,0 x 20 4
Skrutka s polgulovou hlavou
24 Sedadlo 1 73 M8 x 1.25 x 55,5 1
25 Zvarana Cast podpery sedadla 1 74 Pruzna podlozka @15,4 x 98,2 x 2 19
26 Remenica 2 75 Uzavreta matica M8 x 1,25 x 15 6
27 Matica @9,5 x 5 (3/8"-26UNF) 3 76 Plocha podlozka @16 x &8,5 x 1,2 18
28 Spodny kabel pocitaca (—) 1 77 Plocha podlozka @25 x &8,5 x 2 2
29 Snimac (—) 1 78 Plocha podloZzka @20 x @11 x 2 2
30 Spodny kabel pocitaca 1 79 Skrutka ST4,2 x 1,4 x 20L 7
31 Napinaci kabel 1 80 Skrutka M8 x 1,25 x 45 1
32 Snimac 1 81 Plocha podlozka @13 x 6,5 x 1,0 4
33 Motor 1 82 Pruzna podlozka ©@10,5 x @6,1 x 1,3 4
34 Navijaci bubon 1
N . " Skrutka so Sesthrannou hlavou
35 Poistna matica 3/8"-26UNF x 6,5T 4 84 M10 x 1,5 x 150 1
. Skrutka so Sesthrannou hlavou
36 Rozperné puzdro @13,5 x @10 x 9 2 85 M8 x 1,25 x 100
37 Remenica 1 86 Skrutka M5 x 0,8 x 10 3
L R Skrutka s imbusovou hlavou
38A Horny kabel pocitaca 1 87 M8 x 1,25 x 20 13
s e o Skrutka so Sesthrannou hlavou
38B Spodny kabel pocitaca 1 89 M8 x 1,25 x 35 6
39 Magnet 4 90 Upevnovacia dostiCka pocitaca 1
. . Skrutka so Sesthrannou hlavou
40 Plocha podlozka @10 x @24 x 0,4 1 91 M8 x 1,25 x 15 2
41 Pruzina @2,2 x 314 x 65 1 92 Konzola pocitaca 1
42 Plastovy kryt 2 93 Kryt kabla 1
43 Skrutka s imbusovou hlavou M10 x 35 1 94 Doraz 2
44 Zotrvacnik 1 95 Upevnovacia doska 1
45 Upevriujuca doSti¢ka zotrvacnika 1 96 Matica M8 x 1,25 x 6 2
46 Systém magnetu 1 97 Horna ochranna krytka 1
47 Puzdro @20 x @14 x 11,5 1 98 Nastavitelné koleso 2
48 Viacdrazkovy remen 1 99 Adapteér 1
49L Krytka predného stabilizatora (lava) 1 100 Skrutka ST4,2 x 1,4 x 15L 2
49R Krytka predného stabilizatora (prava) 1 101 Skrutka M5 x 0,8 x 10 4
50 Poistny kruzok S-10(1T) 3

58




Igen tisztelt Ugyfeliink!

Ezattal szeretnénk gratulalni, hogy az ENERGETICS szobabicikli edzbékészuléket
valasztotta! A termék otthoni hasznalatra kerult kifejlesztésre, az ilyen jellegl igények és
kovetelmények kielégitése céljabol. A készllék Osszeszerelése és hasznalatbavétele el6tt
kérjik, gondosan tanulmanyozza at ezt az utmutatét! Fitnesz-készllékének megfeleld
hasznalatanak érdekében kérjlk, 6rizze meg az utmutatét a késébbi kérdések tisztazasa
céljabdl! Tovabbi kérdések esetén természetesen 6rommel allunk rendelkezésére. Sok sikert
kivanunk az edzéshez!

Az dn |/ ENERGETICS - csapata

Termék Biztonsag

Az ENERGETICS min&ségi termékek ugy kerlltek kifejlesztésre és gyartasra, hogy azokat
elkotelezett fitheszedzésre alkalmazzak. Ez a termék megfelel az EN 957 eurdpai szabvany
kovetelményeinek.

Biztonsagi utalasok

e [Egészségugyi korlatozasok vagy egyéni és személyes edzési paraméterek esetén
kérjuk, forduljon el6szoér orvosahoz! Orvosa tud megfeleld felvilagositassal szolgalni,
hogy Onnek milyen edzéstipus és terhelés a megfeleld. .

e Figyelem: A rosszul megvalasztott és tulzott edzés veszélyeztetheti az On egészségét!
Az edzéshez csak akkor fogjon hozza, miutdan meggy6z6dott rola, hogy a szobabicikli
készuléket megfeleléen szerelte 6ssze és allitotta be!

Az edzést mindig bemelegitéssel kezdje!

Kizarélag a szallitasi csomag részét képezd eredeti ENERGETICS tartozékokat
hasznaljon (Iasd ellenérzélista)!

A készulék dsszeszerelésekor pontosan az 6sszeszerelési utasitasok szerint jarjon el!

Az Osszeszereléshez kizardlag alkalmas szerszamokat hasznaljon; adott esetben vegye
igénybe masik személy segitségét!

A késziuléket sima, csuszasmentes fellileten allitsa fel!

= Minden allithaté résznél ellenbrizze, hogy a legfels6 allasok megfeleléen vannak
beallitval

e Az edzés megkezdése elbtt huzzon meg minden allithatdé részt annak érdekében, hogy
megakadalyozza az ilyen részek meglazulasat az edzés kdzben!

e A készulék felnétt személyek edzésére lett kifejlesztve. Biztositsa, hogy a készllék
gyerekek altali hasznalata kizarodlag felnéttek felugyelete mellett torténjen!

e Figyelmeztesse a jelenlevé személyeket a lehetséges — példaul mozgé alkatrészek altali

— veszélyekre!

Az ellenallas egyéni igényei szerint allithatd be.

A szobabicikli készlléket soha ne hasznalja cipé nélkll vagy laza labbelivel!

Gy6z6djon meg réla, hogy a szobabicikli hasznalatahoz megfelel6 hely all rendelkezésre!

A szobabicikli készllék 6ssze- és szétszerelésekor ugyeljen a nem rogzitett vagy mozgo

alkatrészekre!

> A padld, sz6nyeg sérilésének elkerilése érdekében helyezzen rongyot/pokrécot az
edzékészilek alal

Amennyiben nem hasznalja a szobabicikli készuléket, kapcsolja ki azt!

Biztositsa, hogy a szobabiciklinek kézvetlen kdzelében ne legyenek targyak!

Ez a készullék kizardlag otthoni hasznalatra lett kifejlesztve, maximalis terhelhetsége
150 kilogramm.

A szobabicikli hasznalatabol eredé6 személyi és anyagi karokért nem vallalunk
felel6sséget.

V VVYV

59




Kezelés

A.

B.

C.

D.

A felépités utana hatolso labaknal betudja allitani a gépet hogy ne mozogjon a talajon
Ebben az esetben csavarja a labakon lévé beallitocsavarokat a jobb és a bal oldalan

a labaknak addig ameddig a gép mozgas nélkul a Adlon megall.

A elsé labakon lévé toldkerekekel megengedi hogy a gépet kdnnyen tologatja. Aljon a
gép elé es dontse meg a kormannyal a gépet és tolja a gépet oda ahova szeretné
alitani a gépet.

A kormanyt be tudja allitani at 6n kedve vagy is ahogy 6n szeretne.Ehezz lazitja meg
a kormanycsavart amivel a kormany rogzitve van és forditia a kormanyt abban a
allasban amennyik 6nnek megfelel.

Az Ulbcs6 magassagat ugy tudja bealitani, miben meglazitia a ul6csdben lévd
elalitécsavart, huzza ki a Ul6csovet addig ameddig a magassaga megfelel. Ezutan
rogzitje a bealltast a bealitocsavaral

Karbantartas

Az edz6késziléket mindig szaraz és meleg helyiségben tarolja!lRendszeresen
minden négy hét utan ellenérizze a készlléket, és huzza meg az 6sszes csavart!

Abban az esetben hogy elromlik a gép, Iépjen kapcsolatban a eladdval akinél a gépet
vasarolta.

A javitashoz cask eredeti alkatrészeket hasznaljan.

A késziilék tisztitAsahoz enyhén szappanos vizet hasznaljon. Altalaban lagy
tisztitdszereket hasznaljon, kerllje a suroloszereket!

A edzés utan torolje le a gépet egy nedves szappanos rongyal, ne hasznaljan erds
puculoszereket ehez.

60




Kontroll jegyzék

@@
"5
4

&

3

G

(7| m— @ p105 | x4 |77| (o) D25 |x2
M&*100 x1 © p13 | x4 |65 [ M0 |x1
G V820 x1178| © p20 | x2|69&06| B |x1
72| == M620 x4 @ D154 |x13|(4)|F——mms*50| x2
fam \18*15 x2 05 == |x1 © D16 [x10
80|5—mmeas  x1 |67 fwms | x1

) E—

T
[

61




Szerelési utasitas

// \
i’_ |

T

62

S Q@ ©
M8*20 D154 D16




M8%1.25*100

72

= o ©

82 81

M6*20 D10.5 D13 M10*1.5*150

D20 D20 M10

M8*20 D15.4

63




step-3 o (27

64



57

80
E—m f

101
.

M5*10 M8*45 M8

74 76
©

14
= Q@

M8*50 D154 D16

65



66



Szamitégép kézikonyv SM5859-64

Funkciés gomb

FEL A > Beallitas kivalasztasa

» Ellenallas novelése

» Tartsa lenyomva az automatikus noveléshez.
LEV > Beallitas kivalasztasa

» Ellenallas cs6kkentése

» Tartsa lenyomva az automatikus csokkentéshez.
ENTER » A beadllitas vagy kivalasztas jovahagyasa.

» Belép a kivant programba.
START/ STOP » Az edzés megkezdéséhez vagy befejezéséhez.
RESET > Visszatér a fémenlbe az edzési érték vagy leallas mod elbre

beallitasa kdzben.

» Tartsa lenyomva, a szamitdégép ujraindul.

RECOVERY » A szivritmus Ujraallitasi allapot teszteléséhez.

67




Miveleti eljarasok
BEKAPCSOLAS

Csatlakoztassa az aljzathoz, a szamitégép bekapcsol és
2 masodpercig megjeleniti az 6sszes szegmenst az LCD
kijelzén. Az 6ra és naptar izemmaodba lép.

4 perc eltelte utan, ha nem tdrténik edzés vagy nem
érkezik pulzus jel, a konzol energiatakarékos Uzemmaddba
lép. Es megjelenik az 6ra, a naptar és a
szobahdmérséklet.

MANUALIS UZEMMOD

1. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
Manualis Uzemmoddot, majd a jovahagyasahoz
nyomja meg az ENTER gombot.

2. A FEL és LE gombok segitségével allitsa be a
TERHELEST, IDOT, TAVOLSAGOT, SZIVRITMUST,
KALORIAT, WATTOT ES PULZUST, majd a
jovahagyasahoz nyomja meg az ENTER gombot.

3. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
megkezdéseéhez. Nyomja le a FEL vagy LE gombot a
terhelés beallitdsahoz.

4. Amikor az elére bedllitott edzési érték 0-ra csdkken, a
konzol kiad egy bi-bi hangjelzést és leall.

5. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
félbeszakitasahoz. Nyomja meg a « RESET gombot a
fébmenube valo visszatéréshez.

PROGRAM UZEMMOD

1. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
Program uUzemmédot, majd a jovahagyasahoz
nyomja meg az ENTER gombot.

2. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
(P1~P12) profilt, majd a jévahagyasahoz nyomja meg
az ENTER gombot.

3. A FEL és LE gombok segitségével allitsa be a
TERHELEST, IDOT, TAVOLSAGOT, SZIVRITMUST,
KALORIAT, @ WATTOT ES PULZUST. A
jovahagyashoz nyomja meg az ENTER gombot

4. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
megkezdéséhez. Nyomja le a FEL vagy LE gombot a
terhelés beallitasahoz.

5. Amikor az el6re beallitott edzési érték 0-ra csokken, a
konzol kiad egy bi-bi hangjelzést és leall.

6. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
félbeszakitdsahoz. Nyomja meg a « RESET gombot a
fémenulbe vald visszatéréshez.

68

IS0 AR FROGRAM T H. COVERY [RMIJFAT™:

5 "-.t"i‘."l

£ |




P1 P5 s
| I (|
| I (||

H.R.C. UZEMMOD

1. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
H.R.C. Gzemmoddot, majd a jévahagyasahoz nyomja
meg az ENTER gombot.

2. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki az
55%, 75%, 90% vagy TARGET  opciot
(alapértelmezett:100bpm).

3. A FEL és LE gombok segitségével allitsa be az
IDOT, TAVOLSAGOT, SZIVRITMUST és KALORIAT,
majd a jovahagyasahoz nyomja meg az ENTER
gombot.

4. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
megkezdéséhez.

5. Amikor az el6re beallitott edzési érték 0-ra csdkken, a
konzol kiad egy bi-bi hangjelzést és leall.

6. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
félbeszakitdasahoz. Nyomja meg a « RESET gombot a
fémenulbe vald visszatéréshez.

RACE (VERSENY) UZEMMOD

1. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
verseny Uzemmaodot, majd a jévahagyasahoz nyomja
meg az ENTER gombot.

2. A FEL és LE gombok segitségével valassza ki a
Kihivas szintet, majd a jovahagyasahoz nyomja meg
az ENTER gombot. (Alapértelmezett szint: 9)

3. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
megkezdéséhez.

4. Amikor vagy a szamitégép vagy a felhasznalo
befejezi az evezési tavolsagot, a szamitdégép leall és
kijelzi, hogy a szamitogép nyert vagy a felhasznald
nyert.

5. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés

félbeszakitasahoz. Nyomja meg a « RESET gombot a
fébmenibe valo visszatéréshez.

69



FELHASZNALOI UZEMMOD

1. A FEL eés LE gombok segitségével valassza ki a
FELHASZNALOI Uzemmoadot, majd a
jovahagyasahoz nyomja meg az ENTER gombot.

2. A FEL és LE gombok segitségével allitsa be az
egyes oszlopok terhelését, majd a kdvetkezbére vald
Iépéshez nyomja meg az ENTER gombot.

3. Tartsa lenyomva a ENTER gombot a befejezéshez
vagy a beallitasbdl val6 kilépéshez.

4. A FEL és LE gombok segitségével allitsa be a
TERHELEST, IDOT, TAVOLSAGOT, SZiVRITMUST,
KALORIAT, WATTOT ES PULZUST, majd a
jovahagyasahoz nyomja meg az ENTER gombot.

5. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
megkezdéséhez. Nyomja le a FEL vagy LE gombot a
terhelés beallitasahoz.

6. Amikor az elére beallitott edzési érték 0-ra csokken, a
konzol kiad egy bi-bi hangjelzést és leall.

7. Nyomja meg a START/STOP gombot az edzés
félbeszakitasahoz. Nyomja meg a « RESET gombot a
fémenulbe vald visszatéréshez.

RECOVERY UZEMMOD

1. A felhasznalénak viselnie kell egy mellpantot. Amikor
a pulzus érték megjelenik a szamitdégépen, nyomja le
a RECOVERY gombot.

2. Az IDO "0:60" (masodperc) és visszaszamol.

= STOF | |USER

A 0-ra valé visszaszamlalas utan a szamitégép megijeleniti F1-t61 F6-ig az opcidkat a szivritmus

recovery allapot teszteléséhez.

1.0 KIEMELKEDO
1.0<F<19 KIVALO
20<F<29 JO

30<F<39 ELFOGADHATO
40<F<59 ATLAG ALATTI
6.0 GYENGE

70




Robbanté rajz

71



Alkatrészek listaja

Szam | Leiras Menny. | Szam | Leiras Menny.
1 Szamitdégép 1 50 C ring S-10(1T) 3
2 Kormanytartd csé 1 51L Hatso lab zardkupak (bal) 1
3 Elsé stabilizalé lab 1 51R Hatso lab zardkupak (jobb) 1
4 Pin 3 52 Bal oldali lancfedél 1
5 Hatso stabilizald lab 1 53 Jobb oldali lancfedél 1
6 Huzokabel 1 54 Rugé D13*D1.2*85.5L 1
7 Teherbird csé 1 55 Anya M10x1.5x10T 1
8 Véddbkupak (félgdmb) 2 56 Rugé 20*0.8T 1
9 Hab (HDR) D23x4Tx195L 2 57 Anya M8*1.25*8T 2
10 Labpedal 2 58 Az emelbcesiga tengely 6
csapagyperselye
D12*D8.2*12.6L
11 Csuklészij 2 60 Rdégzitélemez a rugéhoz 1
12 Zardkupak 1 61 Buffer 4
13 Hatso tartélemez 1 62 Tengelycs6 hegesztési készlete 1
14 Imbuszcsavar M8*1.25*50L 4 63 Lenditékerék tengely 1
16 Transzverzalis tengely 1 64 Csapagy #6000Z2Z 2
17 Kerek fogantyu 1 65 Elektromos vezeték 1
18 Csuszoulés hegesztési készlete 1 66 Csavar ST4*1.41*15L 8
19 Csuszopalya 1 67 Csavar M5*0.8*10L 2
20 Tartokar rogzitési készlet 1 68 Lapos alatét D21*D8.5*1.5T 1
21 Erzékelé rogzitési készlet 1 69 Emel6csiga 4
22 Vaz hegesztési készlete 1 70 Er8sit6 lemez 1
23 Csapszeg ST4.2*15L 4 71 Hatlapfeji csavar M8*25 1
24 Ulsfeliilet 1 72 Csavar M6*1.0*20L 4
25 Uléstartd hegesztési készlete 1 73 Csavar M8*1.25*55.5L 1
26 Emel&csiga 2 74 Rugés alatét D15.4*D8.2*2T 21
27 Anya D9.5x5T(3/8"-26UNF) 3 75 Sapkas anya M8*1.25*15T 6
28 Als6 szamitogépkabel (—) 1 76 Lapos alatét D16xD8.5x1.2T 20
29 Erzékel6 (—) 1 77 Lapos alatét D25*D8.5x2.0T 2
30 Als6 szamitogépkabel 1 78 Lapos alatét D20*D11*2T 2
31 Fesziltségkabel 1 79 Csavar ST4.2x1.4x20L 7
32 Erzékeld 1 80 Csavar M8*1.25*45L 1
33 Motor 1 81 Lapos alatét D13*D6.5*1.0T 4
34 Huzokabel kerék 1 82 Rugés alatét D10.5*D6.1*1.3T 4
35 Kilazulasgatlé anya 3/8"- 4 84 Hatlapfeji csavar M10*1.5*150L 1
26UNFx6.5T
36 Tavtarté alatét D13.5*D10*9 2 85 Hatlapfeji csavar M8*P1.25*95L 2
37 Emel&csiga 1 86 Csapszeg M5x0.8x10L 3
38A Fels6 szamitégépkabel 1 87 Imbuszcsavar M8x1.25x20L 13
38B Als6 szamitogépkabel 1 89 Hatlapfejl csavar M8x1.25x35L 6
39 Magnes 4 90 Szamitogép rogzitélemez 1
40 Lapos alatét D10*D24*0.4T 1 91 Hatlapfejii csavar M8*1.25*15 2
41 Rugé D2.2*D14*65L 1 92 Szamitégép tartéelem 1
42 Mlanyag burkolat 2 93 Kabelburkolat 1
43 Imbuszcsavar M10*35L 1 94 Buffer 2
44 Szabadonfutd kerék 1 95 Rogzitélemez 1
45 Rogzitélemez a szabadonfuto 1 96 Anya M8*P1.25*6T 2
kerékhez
46 Magnesrendszer 1 97 Fels6 védoéfedél 1
47 Csapagypersely D20*D14*11.5 1 98 Beallithaté kerék 2
48 Multi-groove 6v 1 99 Adapter 1
49L EllGIsé 1ab zardkupak (bal) 1 100 Csavar ST4.2x1.4x15L 2
49R Elsé lab zarékupak (jobb) 1 101 Csapszeg M5*0.8*10L 4

72




	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5
	页 6
	页 7
	页 8
	页 9
	页 10
	页 11
	页 12
	页 13
	页 14
	页 15
	页 16
	页 17
	页 18
	页 19
	页 20
	页 21
	页 22
	页 23
	页 24
	页 25
	页 26
	页 27
	页 28
	页 29
	页 30
	页 31
	页 32
	页 33
	页 34
	页 35
	页 36
	页 37
	页 38
	页 39
	页 40
	页 41
	页 42
	页 43
	页 44
	页 45
	页 46
	页 47
	页 48
	页 49
	页 50
	页 51
	页 52
	页 53
	页 54
	页 55
	页 56
	页 57
	页 58
	页 59
	页 60
	页 61
	页 62
	页 63
	页 64
	页 65
	页 66
	页 67
	页 68
	页 69
	页 70
	页 71
	页 72

